
Petr Stiegler

Kam dál   s datovými schránkami



Fakta: 

Od 1.7.2008 doposud : 

bylo přeneseno přes 38 milion38 milionůů datových zpráv,

pouhá 3,2 %3,2 % z nich bylo doručeno fikcí,

v pracovní dny se denně v průměru odesílá 130 tis130 tisííc c zpráv.
od 1. dubna klesla cena za datovou zprávu pro OVM o 2 Ko 2 Kčč
(nyní 16 Kč vč. DPH)



Odeslané
 

zprávy podle odesilatele

Jednoznačně
 

převažují
 

zprávy odeslané
 

OVM (92%)



ISDS se stále vyvíjí  !



Náhled datové
 

zprávy

Do datové
 

schránky konečně
 i z internetové

 
kavárny !

náhled zprávy bez instalace 602XML 
Filleru

zprávu lze přečíst, stáhnout si přílohu
výhodné pro všechny na cestách
přístup i z mobilních zařízení
omezená funkcionalita: nelze 

přeposlat ke  konverzi či zobrazit 
detaily časového razítka a 
certifikátu



Adresář
 

příjemců

nově lze vytvořit seznam "oblíbených adresátů" datových zpráv
automaticky je tvořen i seznam deseti naposledy použitých „adres“

datových schránek



Ověření
 

datových zpráv

ověření autenticity a neporušenosti obsahu datové zprávy po 
neomezenou dobu 

lze použít pro jakoukoli datovou zprávu jakýmkoliv uživatelem



Uživatelská
 

úprava platnosti hesla

úprava umožňuje deaktivovat povinnou změnu uživatelského hesla, 
které má v ISDS platnost 90 dní

při překročení této doby byla při následujícím přihlášení změna hesla 
systémem vynucována

nově je zavedena možnost omezenou platnost hesla deaktivovat, 
resp. nastavit neomezenou časovou platnost hesla

časově omezenou platnost hesla lze kdykoli opět aktivovat



Rozlišení
 

odesílající
 

osoby

nově je ukládáno  ID uživatele, který zprávu odeslal (pokud si to 
přeje) 

v mnoha dalších případech tak není nutné vyžadovat el podpis !
Rozšíření použitelnosti ISDS pro úkony, které lze provést pouze 

osobně, bez možnosti pověření jiné osoby,
ke zjištění informace o konkrétním odesílateli zprávy slouží nová

webová služba



A co dál ? 



Konsolidace systémů

MV v současnosti provozuje některé systémy s prakticky stejnou 
funkcionalitou – drahé a neefektivní

Tento stav je třeba do budoucna změnit!

ISDS
 

vs. transakční
 

část Portálu veřejné
 

správy

nový





Obsah nového portálu

Transakční jádro  umožní jedním způsobem posílat datové
zprávy i cílená podání
Sjednocení rozhraní pro stávající uživatele transakční části PVS 

a DS
Webové služby‐ určené pro napojení aplikací nebo jejich 
konektorů

Zachování využívaných agend z transakční části PVS
ISDS ready formuláře – umožní okamžité odeslání přes dat. 
schránku





Konsolidace –
 

informace o OVM



Seznam  OVM

Sjednocuje zdroje informací o 
OVM z různých „portálů“, je pro 
ISDS primárním zdrojem adresáře
Informace o základních údajích 
OVM a její organizační struktuře 
odesílá OVM „certifikovaným“
formulářem (plus definované xsd
schéma) do datové schránky CzP
Webový portál s fulltextovým 
vyhledáváním je k dispozici pro 
anonymní uživatele, stejná data 
jsou přístupná v adresáři ISDS



Příležitosti pro budoucnost.



Jak zajistit další
 

rozvoj ISDS ? 

Plné
 

využívání
 

existujících možností
větší nabídka řešení pro konkrétní agendy (ISDS formuláře)
větší podpora elektronické komunikace ze strany OVM
pomůže nový Portál datových schránek

Změna cenového modelu
MV ČR nadále jedná s ČP o dalším zlevnění, příp. přechodu na 
paušální odměnu
výrazné snížení cen je třeba i pro komernčí komunikaci



Rozvoj komerční
 

komunikace

rozvoj komerční komunikace je výhodný i pro stát
elektronická fakturace – na úřad jednou za rok, složenky každý 
měsíc
větší podpora elektronické fakturace ze strany státu
poslanecký návrh novely zákona č. 300/2008 Sb. – propojení s 
internetovým bankovnictvím , příp. dalšími službami
nutná změna cenové politiky provozovatele
úspory časové i finanční na straně plátců i výstavců



Děkujeme za pozornost


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20

